
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.162 del 20/02/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 162 DEL 20/02/2023

OGGETTO:Realizzazione nuovo allaccio acquedotto per fontanella pubblica da
installare all'interno del terreno, adibito a parco giochi, situato tra la Via Papa
Giovanni XXIII e la Via Ariosto IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETÀ
G.A.I.A. S.p.a. CIG: Z2F39F404F

CIG: Z2F39F404F

Visto l’esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) il Ministero dell’Interno, con proprio decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n. 295/2022,
rende noto di aver disposto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025
da parte degli enti locali al 31 marzo 2023.

1) Premesso:
- che con Determina Dirigenziale n. 1483 del 14/12/2022 è stato approvato il progetto per

la sistemazione di alcuni terreni di proprietà comunale;
- che con la stessa Determina Dirigenziale n. 1483 del 14/12/2022 è stato stabilito di

affidare i lavori di cui al punto precedente nell'ambito dell'Accordo Quadro Annuale dei
“Lavori di Manutenzione Straordinaria e di Riqualificazione di alcuni Terreni Comunali”,
precedentemente affidato, ai sensi dell'art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
alla Ditta PIEMME COSTRUZIONI S.r.l. con Determina Dirigenziale n. 981 del
01/09/2022;

2) Considerato che, tra le varie opere da realizzare per la sistemazione dei terreni, è prevista
anche l’installazione di una fontanella per l’erogazione di acqua potabile all’interno del parco
giochi situato tra la Via Papa Giovanni XXIII e la Via Ariosto e che si rende pertanto
necessario provvedere alla realizzazione di un nuovo allaccio sulla rete idrica esistente per
l’alimentazione della stessa;

3) Vista la richiesta presentata alla Soc. G.A.I.A. S.p.a. per il nuovo allaccio all’acquedotto e
visto il relativo preventivo n. 2023-196 del 02/02/2023 trasmesso dalla stessa Soc. G.A.I.A.
S.p.a. e pervenuto in data 08/02/2023 al n. di prot. 5066, per l’importo di €. 665,53 oltre ad €.
66,55 per I.V.A. al 10%, così per un totale complessivo pari ad €. 732,08;

4) Ritenuto necessario procedere all’assunzione di idoneo impegno a copertura della somma
complessiva di €. 732,08 sul Capitolo 500/00 “ufficio tecnico: ispezioni e verifiche” a favore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.162 del 20/02/2023

2 di 3

della Soc. G.A.I.A. S.p.a. con sede in Via Donizzetti, 16 – 55045 Marina di Pietrasanta – C.F.
e P.IVA: 01966240465;

5) Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

6) Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
Capitoli di bilancio assegnati;

7) Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

8) Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

9) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

10)Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii (Testo Unico);

11) Visto il D.Lgs. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile nel corso del primo
trimestre del corrente anno;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma complessiva di €. 732,08 sul Capitolo 500/00 “ufficio tecnico:
ispezioni e verifiche”, a favore della Soc. G.A.I.A. S.p.a. con sede in Via Donizzetti, 16 –
55045 Marina di Pietrasanta – C.F. e P.IVA: 01966240465;

2) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

3) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., così come modificato del D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il
Geom. Alessandro Fontana.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.06 50000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

138 N. 557 € 732,08 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.A.I.A. SPA
Codice Fiscale: 01966240465 - P.Iva: 01966240465

Descrizione Impegni Assunti

Realizzazione nuovo allaccio acquedotto per fontanella pubblica da installare all'interno del terreno,
adibito a parco giochi, situato tra la Via Papa Giovanni XXIII e la Via AriostoIMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DELLA SOCIETÀ G.A.I.A. S.p.a.CIG: Z2F39F404F



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.162 del 20/02/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


